
N. 96 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 13/05/2019 

Oggetto:  DECRETO  INGIUNTIVO  DELLA  DITTA GREENTEK  DI  SASSI  EMILIANO  NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO  DI  REALIZZAZIONE  DEL  VERDE  DELLA  ROTATORIA  DELLA  PACE  - 
PROVVEDIMENTI 

L’anno  2019 addì  13 del mese di maggio alle ore 12:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Martegani Erika. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

DECRETO  INGIUNTIVO  DELLA  DITTA  GREENTEK  DI  SASSI  EMILIANO  NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO  DI  REALIZZAZIONE  DEL  VERDE  DELLA  ROTATORIA  DELLA  PACE  - 
PROVVEDIMENTI

Relaziona l ' Assessore CERIANI CLAUDIO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  DECRETO  INGIUNTIVO  DELLA  DITTA  GREENTEK  DI  SASSI  EMILIANO 
NELL'AMBITO  DELL'INTERVENTO  DI  REALIZZAZIONE  DEL  VERDE  DELLA  ROTATORIA 
DELLA PACE - PROVVEDIMENTI. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:

-  che in  data  18.10.2018  prot.  21119/2018  è  stato  notificato  al  Comune di  Tradate  il  decreto 
ingiuntivo emesso dal Tribunale Ordinario di Varese in data 01.10.2018 a seguito del ricorso R.G. 
n. 2996/2018 presentato dalla ditta Greentek di Sassi Emiliano per il pagamento della somma pari 
a euro 5.361,66 oltre interessi legali e spese di procedura, inerenti i lavori di cui all’oggetto;

- che con atto n. 203 del 09.11.2018 la Giunta Comunale ha deliberato l’opposizione al decreto 
ingiuntivo emesso dal Tribunale Ordinario di Varese a favore della ditta in questione;

- che con la medesima deliberazione veniva incaricato l’avvocato Pietro Vanzulli del Foro di Varese 
per la proposizione di opposizione al decreto ingiuntivo di cui in premessa;

Vista l’ordinanza n. R.G. 3671/2018 del Tribunale Ordinario di Varese emessa in data 27.03.2019 
con la quale viene viene accolta la richiesta provvisoria di esecutorietà al decreto impugnato di cui 
in premessa alla ditta Greentek di Sassi Emiliano;

Visto il parere dell’avvocato Vanzulli in data 3 maggio 2019 che evidenzia la possibilità di chiudere 
la vertenza con un accordo, avendo la controparte accettato di  cessare il  contendere a spese 
compensate, valutando positivamente tale accordo sia per il valore relativamente modesto della 
controversia rispetto agli ulteriori costi da sostenere, oltre al rischio della soccombenza; 

Vista la relazione del responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente che evidenzia che le 
lavorazioni  previste  e  aggiuntive  sono  state  effettuate  per  l’importo  contrattuale  previsto  e 
l’ammontare delle lavorazioni contestabili è pari a circa € 2.400,00; 

Ritenuto pertanto in considerazione del modesto valore dell’importo da versare per lavorazioni 
comunque  effettivamente  svolte,  rispetto  alle  ulteriori  spese  legali  da  sostenere  in  caso  di 
resistenza, oltre all’esito incerto del giudizio, di addivenire ad un accordo al fine di chiudere la 
vertenza  procedendo  al  versamento  di  quanto  richiesto  pari  a  complessivi  €  6,872,91  e  con 
compensazione delle spese legali per il giudizio di opposizione, 

Visti i pareri favorevoli espresso sulla proposta della presente deliberazione dal Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici e Ambiente in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

1. di  procedere,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  al  pagamento  di  quanto  stabilito  dal  decreto 
ingiuntivo emesso dal Tribunale Ordinario di Varese in data 01.10.2018 a seguito del ricorso 
R.G. n. 2996/2018 presentato dalla ditta Greentek di Sassi Emiliano per la somma pari a euro 
6.872,91  così  come  disposto  dall’ordinanza  n.  R.G.  3671/2018  emessa  dal  medesimo 
Tribunale;

2. di  assegnare  al  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari  e  al  Responsabile  del  Settore  Lavori 
Pubblici  e  Ambiente  l'obiettivo  di  attivare  le  procedure  necessarie  per  la  liquidazione  del 
compenso;

copia informatica per consultazione



3. di  dare atto che ai  sensi  dell’art.  125 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  del  presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione favorevole unanime:

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134,  comma 4 del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche per la  tempestiva definizione della 
pendenza

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  699/2019 del  SETTORE  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto:  DECRETO 

INGIUNTIVO  DELLA  DITTA  GREENTEK  DI  SASSI  EMILIANO  NELL'AMBITO 

DELL'INTERVENTO DI  REALIZZAZIONE  DEL  VERDE  DELLA  ROTATORIA  DELLA  PACE  - 

PROVVEDIMENTI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 03/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 699/2019 ad oggetto: DECRETO INGIUNTIVO DELLA DITTA GREENTEK 

DI  SASSI  EMILIANO NELL'AMBITO DELL'INTERVENTO DI  REALIZZAZIONE  DEL  VERDE 

DELLA ROTATORIA DELLA PACE - PROVVEDIMENTI si  esprime ai sensi dell’art.  49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.

Tradate, 03/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 96 del 13/05/2019

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  DECRETO INGIUNTIVO DELLA DITTA GREENTEK DI SASSI EMILIANO 
NELL'AMBITO DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL VERDE DELLA 
ROTATORIA DELLA PACE - PROVVEDIMENTI. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 29/05/2019.

Tradate, 29/05/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


